проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
[bookmark: _GoBack]_________  СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва
РЕШЕНИЕ
 ______сессии

                      от _____. 2018  года                                         №______

     О внесении изменений в  решение  Совета депутатов от _ 2017г №__«Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления ___ сельсовета Усть-Таркского района  Новосибирской области».

   Руководствуясь Постановлением Губернатора Новосибирской области № 5 от 10.01.2018г «О повышении окладов денежного содержания  государственных гражданских служащих Новосибирской области и должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области»,  и положениями п.3 Постановления Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 N 20-п (ред. от 03.10.2017)"О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области",  пунктом 14 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области, утвержденного постановлением Губернатора Новосибирской области от 17.05.2007 № 206, Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.  Размер  базового месячного оклада (БДО-2403руб) для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления ___ сельсовета, установленный в пунктах 2 и 3 Положения об оплате труда в органах местного самоуправления ___ сельсовета Усть-Таркского района  Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов от ____ 2017г №__, увеличить с 01.01.2018г в 1.04раза (БДО -2499.12 руб);
2.  Размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы (технические работники) в органах местного самоуправления ___ сельсовета, установленные в таблице 5 пункта 5 Положения об оплате труда в органах местного самоуправления ___ сельсовета Усть-Таркского района  Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов от _______ 2017г №__, увеличить с 01.01 2018г в 1.04 раза – приложение № 1.
        3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете поселения на 2018 финансовый год.
4. Настоящее решение подлежит  опубликованию в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Усть-Таркского района  Новосибирской области» и размещению в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов_______ сельсовета
 Усть-Таркского района Новосибирской области ______________

Глава _______сельсовета
 Усть-Таркского района Новосибирской области ______________

Приложение № 1.
к решению Совета депутатов
 от ___ 2018г №___.
                                                 Таблица 5

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	до 31.12.2017
	с 01.01.2018

	1
	 Бухгалтер-1 кат.
	6175.64.
	6422.66

	2
	 Бухгалтер- 2  кат.
	5133.79
	5339.14

	3
	 Бухгалтер без кат.
	4409.00
	4585.36

	4
	Специалист по закупкам
 (контрактный управляющий)
	5287.80
	5499.31